**VERS. 32.** — **SERVUS TUUS BENADAD DICIT: VIVAT, ORO TE, ANIMA MEA.** Hæc summa legationis est, quæ rex paulò ante supra modum inflatus, usque adeò subitâ rerum inclinatione se demittit, ut servum sese offerat, vita tantum possessione contentus. Hic est horum verborum brevis atque germanus sensus. Quem sic Josephus explicat: *Illi induiti saccos et restibus capita redimiti, qui priscus apud Syros supplicandim fuit, Achabum adeunt, et salutis tantum gratiam petere Adadum significant, dedititum ejus in perpetuum futurum.*

**SI ADHUC VIVIT, FRATER MEUS EST.** Putabat Achab cum aliis plurimis ipsum quoque regem interisse, neque de illius vita ac fortunâ ullum videbatur cepisse consilium, quasi omnis ea de re foret deliberatio sublata. Quare responsum dedit legatis neque præmeditatum antea, neque cum viris communicatum, cum quibus de re tantâ prius actum oportuit. Quare non illum servum, sed fratrem appellat, non inferioris utique conditionis virum. Quo verbo illi plusquam sperare poterat, concessit. Benignum hoc responsum accepérunt legati pro auspicio omne; meliora sibi in posterum polliciti, aperte dicunt in vivis esse regem, quem Achab ad se deduci jussit, sublatumque in currum loco fratris habuit. Porrò ex usu Scripturæ, qui amici sunt, aut sociali fœdere conjuncti, fratres se mutuo salutant. Sic Hiram Salomonem appellat fratrem supra, cap. 9, v. 13; et Judæi à Romanis Machab. lib. 1, cap. 14, v. 41, fratres appellantur. (1)

**VERS. 34.** — **QUI DIXIT EI: CIVITATES, QUAS TULIT PATER MEUS A PATRE TUO, REDDAM; ET PLATEAS FAC TIBI IN DAMASCO, SICUT FECIT PATER MEUS IN SAMARIA** (2). Magnum accepit ab Achab,

(1) **VERS. 33.** — **FESTINANTES RAPUERUNT VERBUM EX ORE EJUS.** Hebræus: *Festinaverunt et rapuerunt, num ipse esset.* Vel potius: *Et missentes verba ejus cum suis, dixerunt: Frater tuus est Benadad?* Quasi scilicet illi, ut audiēre Achabum de Benadado loquentem *fratrem suum* appellare, reputarint, minus quam pro opinione hominem invisum esse victori. Ex hoc responso prosperum omen duxere, nec excidere passi lœtum illud: *Frater meus, à rege prolatum, scis citati sunt, an volens prudensque, et infelice principem miseratus id pronuntiasset.* Sed interpretum plures redunt planius: *Festinârunt, et arripuerunt illud ab ipso.* Collegerunt avidè verbum, quod regi excederat. Pronius id nobis videtur, et magis Vulgatae ac Septuaginta cohærente. Cernis hic morem principum amicorum et fœderatorum, qui se fratris nomine appellabant: reges subdit et tributaril filios se ac subditos profitebantur. Achaz hoc se nomine submittit, verba ad Theglathphasarum faciens. (Calmet.)